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Önsöz 

 

24/8/2016 tarihinde başlayın Fırat kalkanı operasyonu Suriye krizi, 

bölgesel ve uluslararası etkileşimler sürecinde önemli bir değişim 

başlamıştır, Türkiye'nin Suriye topraklarında doğrudan ilk askeri müdahale 

olmuştur, ve en az iki yıl süren Kürt grupları,DAİŞ ve rejim güçleri 

arasındaki Kuzey ve kuzeydoğu Suriye'de yerel denklemleri bozmuştur. 

etkilenen, bazende yanal etkileyici Türkiye’yi Suriye etkinlikte aktör 

rolüna taşımaktadır.  

Fırat kalkanın yerel etkisi yansıyıp  uluslararası bir çekişmeye sahne 

olmuştur. bu proje, yıllardır Washington elinden geldikçe bozmak istedi, 

Türk-Rus uzlaşmaktan geçti, İran razı değildi. özel dönem ve zamanda 

gelmiştir, Moskova ve Ankara arasındaki soğuk ilişkilerde büyük 

çözülmeye müteakiben , ABD Başkanı Barack Obama görev süresinin Son 

aylarında gerçekleşmiştir, döneminde Türk-Amerikan ilişkileri en düşük 

seviyeleri görmüştür.  

Bu rapor, Fırat kalkanı hareketinin ilk altı aylık hasadı, geçtiği rotayı, 

başarılı ve başarısız olduğu, ve önümüzdeki altı ay içinde nereye 

ulaşabileceğini sonar.  

 

Bir: Rota ve icraat 

1.askeri bakımdan  

-birinci aşama 

Fırat kalkanı hareketi 24 ağustos 2016 tarihinde sabah saatlerinde başladı, 

Türk topçu Cerablus sınır kasabası ve çevresinde DAİŞ karargahlarını 

vurup, yanı sıra Türk savaş jetleri tarafından tam hedefi bombaladı, ve bir 

grup Türk özel kuvvetleri ve tankları yanı sıra Muhalif güçlerin bir dizi 

gruplar Suriye sınır içine ilerleyip Cerablus şehrin çevresinde DAİŞ’le 

çatıştı. 

Fırat kalkanı hareketine katılan en önemli muhalif gruplar: Şam Kolordusu, 

Önüçünçü tugay, Hamza Tugayları, Sultan Murad Tümeni, Şam Cephesi, 

Nureddin Zengi Hareketi, Ahrar El Şam’dan bir grup,o dönem yaklaşık 

1200 unsurdular, “havar kilis operasyon odası” Fırat kalkanı hareketine 



Analitik rapor      

 

Fırat Kalkanı Altı ayın hasadı 
 

 

 
 

4 

www.jusoor.co 

katılmıştır ve Fırat kalkanı operasyonu başlamazdan önce oluşmuştur. 

hedef, DAİŞ kontrolu altında olan toprakları kurtarmak.   

Muhalifler, Örgüt ile yaklaşık 24 saat boyunca savaşarak, Türkiye desteğin 

yanı sıra bütün şehri kontrol ettiler, Türk topçu ve uçak bombardımanı, 

Türkiye Kuzeybatısı Kocaeli ilinden gönderilen ve Gaziantep sınır 

bölgelerine Tank ve zırhlı araçlarla takviye edilmiştir. ve bu örgütün tüm 

unsurlar ile Cerablus’tan El-Bab ilce kırsalına çekilmesine yol açtı. İlk 

aşamada Suriye toprakları içinde yaklaşık 400 kilometre alana kontrol 

edilmiştir. 

- ikinci aşama  

2016 Eylül ayı başlamasıyla birlikte, Fırat kalkanın ikinci aşaması başladı,  

Amaç muhalefetin kontrolündeki  Halep Kuzeydoğu şehri Cerablus 

topraklarını Halep kuzey kırsalı olan Azaz şehri ile bağlamak, ve 

Cerablus’un güney tarafı, Suriye demokratik güçlerin bazı kontrol ettiği, 

özellikle Fırat Nehri'nin doğu tarafına ilerlemek.  

Muhalifler, Türk uçakları desteğiyle birkaç köyü kontrol altına aldı, en 

önemlesi “ Bier tahtani, Bier fukani, Halvaniye, Eşekçi, Tel şaiyr, Ras jüz, 

Arap Aziz, Sıbahılar, Lilava, Kenno çiftlikleri, Kabeyran, Kalkum, 

Sekizler”.  

Bu aşama, çeşitli kesimlerde birkaç cephe açıldı, Türk kara kuvvet- 

-lerinin daha büyük ve daha etkili müdahalesi gerekmektedi. ve op- 

-erasyon,Cerablus ve Azaz arasındaki yaklaşık 90 km'lik bir mesafe sınır 

güvenliğini sağlayarak sona ermiştir"1"  bu aşamanın sonunda yaklaşık 680 

km2 alanın kontrolü sağlanmıştır"2" 

-Üçüncü aşama 

Üçüncü aşama 16 Eylül 2016 başladı, temel amacı El-Bab stratejik şehri 

kontrol etmekti, ve bu amaç 23/02/2017 tarihinde başarıyla 

gerçekleşmiştir.   

bu aşama iki eksenden başlatılmıştır: birinci eksen Cerablus şehrinden 

güneyde Munbiç şehrine doğru, ikinci eksen Çobanbey kentinden El-Bab 

şehrine doğru, bu iki paralel kol birleşip güneye yönlenip, kontrol ettikleri 

toprakları sırayla birleştirecekler, bu aşama şu ana kadar Fırat kalkanı 

operasyonun en zor dönemidir.  
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ikinci aşama bittiğinden sonra Muhalif güçleri yaklaşık 15 bin savaşçı ve 

Türkiye’nin büyük desteğiyle Cerablus’tan kuzey Munbiç kırsalına 

ilerlemiştir, ve bu aşamanın ilk saatleriyle Munbiç’in kuzeybatısı 

Gandura’nın etrafındaki “ Toayjin, cumayin ve Humayrat” köylerini, ve 

Çobanbey’in doğusunda sandi - Arapçördik - revza ve Ummulheva 

köylerini ele geçirmiştir." 3"  

o dönem medyada tartışmalar yaşanmıştı. Fırat kalkanı, Suriye demokratik 

güçlerinin yakın bir zamanda kontrolünü ele geçirdiği Munbiç kentine 

doğru ilerleyecek mi diye. ama sonraki belirtilere göre üçüncü aşamanın 

hedefi olan Munbiç kentini kontrol etme çalışmaları durdurulmuştur, 

çünkü kuzey ve batı Munbiç’in Fırat nehri etrafındaki köyler kontrol altına 

alınmış ve amaçlar pratik olarak gerçekleşmiştir, ve Suriye demokratik 

güçlerin Fırat Nehrinin batısıyla doğusunu birleştirme çabaları 

gerçekleşmeyecektir. Türkler göründüğü gibi Suriye demokratik güçleri ile  

cepheleri dondurup, ikinci eksen Çobanbey’den El-bab’a yönelip 

kendilerini daha etkin duruma getirecektir. Türkiye, Fırat kalkanı hareketin 

El-bab’ı kontrol ettikten bir sonraki hedefi Munbiç ve Rakka şehrini 

kontrol etmektir"4". 

Çobanbey - El-Bab ekseninde DAİŞ’le şiddetli çatışma sonrası muhalifler 

büyük şekilde ilerlemeyi başardı, “Türkmen bareh - Ahtarin – Dabık ” ve 

diğer alanları kontrol ettikten sonra El-Bab kırsalına girmiştir, Dabik 

örgütün ideolojik sembolu sayılır"5", örgütün militanları Halep’in doğu 

kırsalında en önemli stratejik alanı olan El-Bab şehrine çekilip barikat 

yaptılar, oradan Suriye’nin doğusunda Tabka şehrine erişip oradan da 

örgütün Suriye deki Rakka şehrine bağlamaktadır.  

öte yandan, saldırının üçüncü aşamasında Mare şehrinden El-Bab şehrin 

batısına doğru bir eksen daha eklendi, öylece saldırı üç eksenden 

oluşmuştur, amaç cepheleri genişletmekle örgütün unsurlarının dikkatini 

dağıtmaktır, ve en kısa sürede daha fazla alanı kontrol etmek için zaman 

faktörü kazanmaktır, Buna göre, muhalifler El-Bab’a doğru Türkiye 

desteğiyle ilerleyip, 2016 Kasım ayı başında fırat kalkanı kontrolünde olan 

alanın en yakın noktası ile El-Bab şehri arasında yaklaşık 10 km mesafa 

kalmıştır. muhalifler DAİŞ ve Suriye demokratik güçlere karşı şiddetli 

çatışmalara savaştı, ve birkaç köyü kontrol etti, O köylerin en önemlisi “ 

Dwyer Elhava - Hdod - Qarkalpin - Numan - Thelthanh - Thelathinh - bira 

- Eksar- Tuvis - batı Karaç - doğu Karaç - El Madik - Jebula’as - Sosonbat 
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- Kadiran - Şeyh Alwan), DAİŞ bu köylerin bazında ilerlemeyi başarmıştı, 

ama muhalifler yeniden kontrolü sağlamıştır,  

11.01.2016 tarihine kadar, Fırat kalkanı hareketi yaklaşık 1350 km2 alana 

kontrol sağlamaktadır.  Aynı ay ortasında muhalifler El-Bab şehrine 2 km 

yaklaştı, DAİŞ’le çatışmalar sonrası Çeşitli alanlarda ilerledi, en önemlisi 

“ Jeb Berazi - Doveyra - Berat - Barşiye - Kanlı kuy “.  

Buna karşılık, muhalif grupların hızlı ilerlemesine rağmen ancak El-Bab’ın 

kuzey tarafında bulunan Kabasin ve doğu tarafında bulunan Bezaa örgütün 

El-Bab şehrin kuzey ve doğudan birinci savunma hattı olmuştur, bu 

nedenle muhalifler bu iki bölgenin kontrolünü koruyamadı, örgüt o alanları 

kontrol edip korumada başarılı oldu. ama muhalifler El-Babın batı 

tarafından saldırıyı yoğunlaştırdı, şehre bakan Ulusal hastane ve Şeyh Akil 

Dağında örgütün ana savunma hatlarını kırmayı başarmıştır, sonra 

muhalifler şehrin içine doğru ilerlemiştir. savaş, mücadele mahalleler içi 

olduğu için sokaklar arası savaşına dönüşyü, ve şehrin tam kontrolü 

23.02.2017 tarihinde sağlanmıştır. 

Bu raporun düzenlendiği tarihe kadar, Fırat kalkanı tarafından kontrol 

edilen alanlar 1925 km2’ye ulaşmıştır. buda, üçüncü aşamasının kontrol 

alanı ikinci aşamadan 1250 km2  artmış olması anlamına gelir. 

2.Hizmet bakımından: 

Fırat kalkanı operasyonu bir ölçüde kontrol altına aldığı alanları güvenli 

bölgeler yapmayı başardı, Türk hükümeti ve bazı Türk yardım dernekleri 

muhaliflerin kontrol ettiği alanların hizmet sektöründe birçok destek 

sunmuştur, başarılar ve engellerle karşılaştılar, bunların en önemlisi :  

-Sağlık alanında: Türk Sağlık Bakanlığı Kentin yerel konsey ile 

Cerablus şehri ve kırsalında bulunan sivillere sağlık hizmetleri sağlamak 

amacıyla Cerablus hastanesinin açılışını yaptı, 40 yatak ve sekiz tıbbi işlem 

bölümleri ile hastane donatılmıştır. 

-Yardım ve hizmet alanında: Bir Türk yardım kuruluşu ekmek 

üretmek için otomatik fırın açtı, Cerablus şehri ve kırsalında sevillerin 

ihtiyaçlarını gören fırın günlük 70 bin ekmek üretimi kapsamaktadır"6" . 

ayrıca Karkamış’ta, AFAD’ın denetiminde fırın günlük 10 bin ekmek 

üretmededir"7". 
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Birçok Türk,uluslararası ve yerel dernekler, yerel meclisler ile muhtaçlara 

sürekli dağıtım yapmaktadır "8". 

-Altyapı alanında:  Türk özel şirketi, Türk hükümeti ile Cerablus’un 

yakınında olan Karkamiş kentinde Elektrik santralı inşaat ettiler, Cerablus 

ve kırsalına elektrik vermek üzere toprak kabloları uzatıldı, yaklaşık 31.5 

kilowatt kapasitelidir.  

ayrıca, Türkiye Fırat kalkanı tarafından kontrol edilen bölgelerde sondaj 

projeleri destekliyor, Gaziantep belediyesi şu an Özellikle Cerablus 

kentinde su kaynaklarını keşif etmek için çalışma hazırlamaktadır"9". 

-Eğitim alanında:Türk Hükümeti , DAİŞ örgütü kontrol altında olan 

alanlarda eğitimin durmuş olduğu eğitim sürecini tamamlamak amacıyla 

bir dizi okul açmıştır. ve şu anda diğer öğretimi terk eden öğrencileri 

yerleştirmek için, okulların onarımı ve restore çalışmaları başlatılmıştır.  

-Güvenliği alanında: Türk hükümeti, Suriye özgür polisi olmak için 

Türkiye sınırı mülteci kampları Yanı sıra Halep!in kuzey ve doğu kırsal 

bazı alanlarda gönüllü kapısını açmaktadır, Fırat kalkanı alanındaki görev” 

güvenliği sağlamak, cinayetleri takip etmek, terörle mücadele, Silahlı 

partiler ile baş etmek ve hırsızları tutuklamak”,    

Türk hükümeti Mersin’de gönüllüler için özel eğitim merkezleri 

kurmaktadır. Cerablus şehri ve kırsalında polis güçleri göreve başlamıştır, 

tuğgeneral ” Abdıl Rezzak Aslan” polis müdürü olarak atandı, ve polisler 

Gaziantep valiliği tarafından özel arabalar ve silah  

 teçhizatla donatılmıştır.  Şu anda içinde çalışan 440 unsur vardır"10". 

 

İki:Tutum ve tepkiler 
 

Fırat kalkanı hareketi uluslararası tepkiler ile çelişmiştir, Bazı etkin ülkeler 

operasyona destekledi, bazı ülkelerde Destek ve çekinme arasına tereddüt 

etti, ve Suriye dosyasında etkin ülkeleri sürecin başladığı günden bu yana 

net pozisyon gösterilmemiştir.   

1.Uluslararası tepkiler 

Amerika Birleşik Devletleri yayınlanan tablolarda en azından operasyona 

destek verdiğini açıklamış, "Ankara'nın DAİŞ’e mücadele çabalarına 

destek vermesinin önemli örneklerin sonudur” dedi." 11" 
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ABD, “terörle mücadele eden uluslararası koalisyon” çatı altında Fırat 

kalkanına katıldı, DAİŞ örgütü karargahlarını hedef aldı, ama bu katılım 

Türk Dışişleri Bakanı çavuşoğlu’nun açıklamasına göre durmuştur, sonra 

01/18/2017 tarihinde Ankara’nın koordinat ile El-Bab çevresinde dört 

baskınlar yeniden başlatılmıştır." 12" 

Rusya, bu sürecin başlamasıyla birlikte net bir pozisyon ifade etmekten 

kaçındı, İki hafta sonra Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından bir bildiri 

yayınladı,  Türkiye’nin Suriye topraklarına yaptığı  saldırıdan Rusya 

endişelidir diye ifade etti, ve beyannamede şöyle ifade edildi “ Bu askeri 

operasyonların Suriye meşru yetkililer ile koordinasyon olmadan ve BM 

Güvenlik Konseyi'nin onayı olmadan yapıldığı. Böylece, Suriye Arap 

Cumhuriyeti egemenliği ve toprak bütünlüğüne şüphe yerleştirilir. " Şam 

yönetimin, Suriye topraklarında Türk askeri operasyonunu Reddetme 

tepkisini uluslararası hukuk açısından adil ve kalı olduğunu beyan 

etmiştir."13 " 

beyannamedeki bu tavır, başka ifadeler ya da diğer durumlarda 

tekrarlanmadı, olaylar moskova’nın Fırat kalkanı operasyonunu 

desteklediğini göstermiştir, Rus Havacılık tarafından kontrol edilen Suriye 

hava sahasına Türk savaş uçakları  günlük Giriyor, buda Taraflar arasında 

önceden kaçılınmaz koordinasyon olduğunu yansıtmaktadır. Gerçekten 

Rus uçakları, Fırat kalkanı güçlerine destek verip saldırı gerçekleştirmiştir, 

ilk saldırıda 30/12/2016 tarihinde DAİŞ örgütün El-Bab çevresindeki 3 

karargahına baskın düzenlenmiştir." 14" 

İran ise, Türk müdahale konusunda endişelerini dile getirdi, “Suriye siyasi 

egemenliği zayıflatmak kabul edilemez. Terörle mücadele ve bölgedeki 

güvenlik ve istikrarı geliştirmek ilkesi, bölgede barışı seven ülkelerin dış 

politikasında sabit ve önemli ilkesi olmasına rağmen, bu konu diğer 

ülkelerin egemenlik ihlaline ve başka bir ülkenin topraklarında  merkezi 

hükümet ile koordinasyon olmadan askeri operasyonlar yürütmeye bahane 

olmamalıdır” "dedi"15". 

2. Yerel tepkiler 

Suriye rejimi Fırat kalkanı operasyonunu reddetti, "Suriye egemenliğinin 

ihlali"  ve "Suriye topraklarında terörle mücadele,herhangi  taraftan olursa 

olsun Suriye hükümeti ve Arap Suriye ordusunun ile koordineli olarak 

yürütülmesi gerektiğini"olduğunu saydı, Fırat kalkanı operasyonu 
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"Türkiye'nin iddia ettiği gibi terörle mücadele değil, terörün yerine terör 

getirmektir " dedi"16". 

Suriye rejimi güçleri bu yılın ilk ayı başından bu yana El-Bab çevresinde 

kontrolündeki alanları geniştirmeye çalışıyor, DAİŞ ile mücadele 

kapsamında Birkaç köyün Suriye rejimi kontrolüne geçmesine yol açtı , bu 

köylerin en önemlisi “Aran, Abu Taltal, Tel Abu Jabbar” Tedef eteklerine 

ulaşıp El-Bab kentine yaklaşık 1,5 km mesafe kalmıştır. rejim, Halep’in 

doğusunda olan Kuveyris hava üssü ve Halep Havalimanından ana 

aksenler olarak hareket başlatmıştır.     

Fırat kalkanı operasyonu kapsamında rejim güçleri ile muhalif gruplar 

arasında EL-Guz ve Abu Zendein köylerinde çatışma çıktı. Rejim güçleri, 

Deirkak ve Şemmeviye köylerinde ilerledikten sonra bu alanlarda kendi 

kontrolünü genişletmek istedi, ama muhalifler rejimin saldırısını 

durdurmakta başardı. ayrıca Rus uçakları çatışma alanını vurdu, Fırat 

kalkanı hareketine katılan Türk silahı Kuvvetlerinden 3 asker ölü ve 11 

asker yaralanıp, 4 muhalifte öldürmüştür. bu olay 09/02/2017 tarihinde 

gerçekleşmiştir. Moskova, bu hedefleme yanlışlıkla olduğunu duyurmuş, 

ve bu olaydan dolayı Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye 

cumhurbaşkanı sayın Recep Tayyip Erdoğan'a başsağlığı dilemiştir"17". 

Silahlı grupların görüşleri, kabul etmeyen yada çekinceli yada teyit eden 

arasında farklıydı. Şam Fethi Cephesi Fırat kalkanı operasyonunu o 

zaman reddetmiş,  operasyon başlangıcından tam bir ay sonra bir açıklama 

yayınlamış “ Halep’in kuzey kırsalında Herhangi bir bölgesel ya da 

uluslararası ittifak altında savaşmak haramdır, ne destelemek nede onlarla 

koordinasyon kurmak caizdir. çünkü hal anı desteklemek gerekçesi yoktur, 

ve bu durumda gerekli şer’i koşullar bulunmamaktadır”.   

Ahrar El Şam İslam Hareketinin şer’i konseyi, Türk ordusu ile koordine 

olmak caizdir diye geç bir açıklama yayınlamış, ve her iki tarafın çıkarları 

kesişen alanları kurtarmak için “ zararların büyüğünü giderme temeli ”ne 

dayanarak destek verilir dedi.  çekinceli bir dille açıklama olması ve 

hareketin operasyona destek etmemesine rağmen, bu açıklama hareket içi 

bir dizi çekişmeye yol açtı. hareket bu çekişmeleri düzenledi, bazı şer’i ve 

askeri üyeleri görevden ayırdı ve bazıları istifa etti. 

Ahrar El şam ve Şam Fethi hareketlerine yakınlığınla bilinen Şam 

alimlerin heyeti  22/09/2016 tarihinde açıklama yayınlamış, “Amerikalılar 
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ve onların kuyrukları ile koordine olması haramdır, ve bu kuvvetler işgalci 

kuvvetler ve devrim düşmanıdır” diye fetva çıkarmıştır.  bu açıklama, 

operasyona katılan grupları “ pentagon’un grupları” diye belirlemiştir. 

rejim ve İslami gruplar yanı sıra, Demokratik Birlik Partisi de benzer bir 

pozisyon almış, Fırat kalkanını kabul edilmeyen Türk işgali olarak 

belirlemiştir. 

Buna karşın diğer dini, siyasi ve askeri, Fırat kalkanı yanlısı destekleyen  

pozisyonlar yayınladı, en önemlisi : Suriye İslam Konseyi, Halep şer’i 

konseyi, Ulusal Koalisyon ve Müslüman Kardeşler Konseyi.  

 

Üç : Fırat kalkanı için gelecek senaryoları 
 

Türkiye’deki başarısız darbe girişimi Türk hükümeti stratejisini birçok 

konuda - özellikle Suriye dosyasında - değişmiştir. Türkiye, Suriye'de 

güvenli bölgeler oluşturulma niyeti olduğunu söylemesine rağmen, bu 

hedefe ulaşma hakkında bir sürü Soruların ortaya atılmıştır, Özellikle Türk 

ordusu, Türkiye başkanlığından bir dereceye kadar bağımsız olarak-

çalıştığını-biliniyorsa. 

Ancak Türk hükümeti başarısız darbe girişimini püskürtmesi, askeri 

müessese, Türk hükümeti ve cumhurbaşkanlığı arasındaki ilişkinin şeklini 

değiştirmeye yardımcı olmuştu. hükümetin, Türkiye sınırını terör 

tehdidinden koruma planı uygulamasını etkinleştirmiştir.  

Ankara dış politikada, Fırat kalkanı operasyonu önemini uluslararası 

toplumu ikna etmeyi başarmıştır, Eski ABD Başkanı Barack Obama 

yönetiminin güvenli bir bölge kurulması ya da Suriye'de herhangi 

uluslararası kare müdahalenin oluşumuna sürekli engel olmasına rağmen 

olmuştur. Ama Türk-Rus ilişkilerinin etkinliğe dönüşü, Suriye dosyasında 

çıkarlarını elde etmek için Türk hükümetine daha da ivme vermiştir, ayrıca 

Trump başkanlığında ABD yönetimi de Suriye'de güvenli bölge 

oluşturmak arzulamaktadır. Suriye dosyasına yönelik Türk siyasi çıkarlar 

eklenip, daha fazla Yeni seçenekler arama için Ankara’ya kapıyı açık 

bırakmaktadır.  

Öte yandan, Türkiye  Suriye sorununda etkinliğini siyasi olarak artırmayı 

başarmıştır, Suriye’de siyasi süreci aktif hale getirmek için Rusya ile etkin 

rol almaktadır. Türkiye,tüm Suriye topraklarını dahil Rusya ile bir ateşkes 
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anlaşması imzaladı, ve daha sonra BM Güvenlik Konseyi onaylamıştır. 

Ayrıca Türkiye, İran ve Rusya ile birlikte Astana müzakerelerini yönetip, 

Suriye rejimi ve Suriye muhaliflerin temsilcilerini bir araya getirip, 

Ateşkes tespiti ve yakın zamanda Cenevre’de yapılacak müzakerelere 

başlamak için pozitif alana erişim çerçevesinde yapılmıştır"18". 

 askeri bakımda, Türküye cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

Türkiye'nin hedefi Kuzey Suriye’de 5.000 kilometrekarelik alanda güvenli 

bölge kurmak olduğunu, ve Fırat kalkanı operasyonu DAİŞ örgütün 

Suriye’deki kalesi olan Rakka’ya doğru ilerleyeceğini defalarca ilan 

ettmiştir "19"  ،ama şu an Fırat kalkanı kontrolünde bulunan bölge 2.000 

km2’yi geçmemiştir, operasyonlar 3000 km2 daha genişletmesi zordur, 

buda Fırat nehrin doğu bölgelerine yönlenıp, DAİŞ örgütü ve Suriye 

demokratik güçler ile çeşitli cephelerde savaşmak anlamına gelmektedir.  

Ama Ankara’nın “hedef 5000 km”  iddiası, Türk hükümetinin Fırat kalkanı 

operasyonlarda ortak gördiği Uluslararası toplum ya da silahlı muhalifler 

tarafından karşılaşacağı Birçok risk ve  engellere rağmen, bunu başarması 

hakkında spekülasyon vardır.  

 sonraki altı ay boyunca aşağıdaki senaryolar beklenebilir: 

1-5000 km2’ye ulaşmak 

Türkiye ayrıca 5000 km'ye Fırat kalkanı alanını 5000 km2’ye genişletmek 

istiyorsa Rakka’ya doğru ilerlemesi gerekmektedir, ve sonra Halep kuzey 

kırsalı Azaz şehrinden Rakka şehrine yönelip, sonra Rakka kuzey 

kırsalında bulunan Tel Ebyad’a ilerliyip güvenli bölge sınırını 

genişletecektir. buda Suriye demokratik güçleri ile savaşmayı askıya alma 

demektedir.  

Ayrıca bu senaryoya göre Fırat kalkanı güçleri Menbiç şehrini ve batı 

Rakka’da bulunan Tabka Şehrin kuzey alanlarına kontrol sağlaması 

gerektirir, Bu alanlar yaklaşık 3000 km2 olarak tahmin edilir. 

Bu senaryo başarılı olması için Ankara ABD yönteminin onayını almalıdır, 

çünkü o bölgedeki Suriye demokratik güçlerin desteğine dayanan Amerika 

projesi ile çarpışmaktadır.  

bu güne kadar Suriye'deki durumla ilgili yeni ABD yönetiminin konumu 

net değildir, Suriye demokratik güçlerini Stratejik müttefik olarak gören 

ABD önceki yönetimin yaklaşımını takip edecek midir. Kesinlikle Kürt 
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milis ve Fırat kalkanı konumunu CIA'ın yeni başkanı Mike Pompeo 2017 

Şubat ayı başında Ankara'yı ziyaret gündeminde görevi aldıktan sonra 

yaptığı ilk ziyaret olmuştur. Ziyaret, Türk ve Amerikan tarafları arasında 

açık anlaşmaya varmamıştır, Ancak Türkiye, 23/02/2017 tarihinde El-Bab 

şehrin kontrolü ile operasyonların hızlandırması anlaşmaya varılmış diye 

bir fikir verebilir.   

Amerikan Yönetimi onayının yanı sıra, bu senaryonun başarılı olması 

Moskova onayını gerektirir, oda desteklediği rejimin çıkarlarını sağlamak 

istiyordur.  rejimin Suriye çöl alanı ve özellikle Palmira kenti yönüne, ve 

Halep kuzey kırsalında El-Bab şehrin kuzeyinde bulunan Deir Hafer ve 

Meskene bölgesine ilerlemesi, ve sonra örgüt için stratejik Tabka şehri 

kontrolünü sağlanırsa, bu durumda onayını verebilir. bu senaryoya göre 

Suriye rejiminin bu alanlara kontrol etmesi Fırat kalkanı operasyonunu 

etkilemez, çünkü Tabka Şehrin kuzeyinde ilerleyecek.  

2-2000 km2 alan içinde kalmak 

Bu senaryoda Ankara, kontrol ettiği alan içinde kalmış,  Kısmen Rakka’ya 

doğru genişleme çalışmaları olur, am 2500 km2’den fazlaya ulaşamaz. 

 Aynı zamanda Suriye'de Türkiye çıkarlarının daha büyük garantisini elde 

etmek için uluslararası ve bölgesel güçlerine yönelik siyasi kağıt olarak 

5000 km 2 alanı kullanımaktadır.  

Moskova, Fırat kalkanı projesinde onayını iptal ederse bu senaryo 

güçlenecektir, Yeni ABD yönetiminin geldikten sonra Amerika-Türkiye  

ilişkilerinde hızlı yakınsama sonucu olacaktır, ve bir kaç açıdan Türk-Rus 

ilişkilerini olumsuz etkileyecektir.  Rusya, Fırat kalkanı operasyon yönüne 

tavrını değiştirdiği halde rejim güçleri ve belki de Kürt milislerini 

destekleyecektir, Rakka ve Deir ez-Zor ve Halep kırsalında DAİŞ örgütü 

alanların kontrolü için meydanda başrı elde etmek içindir.  

ABD yönetimi, kuzey ve doğu bölgelerin kontrolünü Ankara’ya vermeyi 

istemeyebilir, waşington’un kaç yıldır desteklediği Kürt milisleri kağıdını 

bitirir. bu durumda Washington, Fırat gazabı operasyonu kapsamında 

Suriye demokratik güçlerine verdiği desteği yoğunlaştıracaktır, yerde 

önemli ilerleme sağlamak içindir. aksi halde Türkiye’nin desteklediği 

güçlerin girmesi daha zor ve hassas olacaktır.  

DAİŞ örgütü, kuzey Suriye’de bulunan Deir ez-Zor şehrini kontrolüne 

geçirmesi mümkün olduğu halde Rakka örgütün ön savunma kalesi 
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olacaktır, Sabitlemek için Rakka şehri çevresinde ilerleyip Doğu Halep 

kırsalında kaybettiği alanları telafi etmek içindir, özellikle El-Bab şehrin 

kontrolünü sağlarsa.  

3-çok güvenli bölgelere katılmak 

Bu senaryoda, birden çok güvenli alanlar projesi çeşitli alanlarda 

uygulanır, ve Fırat kalkanı bu bölgelerin parçası olur, ve belki de denetim 

altında olan alanlarda bazı değişiklikler olabilir.  

bu Proje güneyde güvenli bir alan ve   Kuzeyde iki alan içerebilir, ve hatta 

bu alanların kontrolü bölgesel ülkelere ( Ürdün ve Türkiye) yada bölgesel 

ve uluslararası ittifaklara tabi’ olabilir. 

Bu projenin uygulanması durumunda, Fırat kalkanı güçleri, Terörle 

mücadele için uluslararası koalisyonun stratejisi kapsamında Rakka 

özgürleştirme operasyonun bir parçası  olabilir, ve   Suriye demokratik 

güçlerinin Munbiç şehri etrafından Fırat nehrin doğusuna çekilme 

karşılığında Ankara ve muhalif grupların Rakka özgürleştirme operasyona 

katılıp şehrin batı cephesini devralmaktır, bunun karşılığında Suriye 

demokratik güçleri Rakka’nın kuzey ve doğu cephesini devralmaktır.  
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